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SPORDA HOMOFOBİ ÖLÇEĞİ: TÜRKÇEYE 
ÇEVRİLMESİ VE ADAPTASYONU 

Leyla SARAÇ

Çukurova Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu

ÖZ

Bu çalışmada bireylerin eşcinsel sporculara karşı tutumlarının belirlenmesi amacı 
ile Witeck-Combs İletişim ve Harris Interactive kuruluşları tarafından geliştirilen 
Sporda Homofobi Ölçeği’nin Türkçeye uyarlanması, geçerlilik ve güvenilirliğinin 
sınanması amaçlanmıştır. Çalışmaya üniversitede öğrenim gören 61 erkek (Ort. 
Yaş= 22.52, Std. Sp.=1.38) ve 57 kadın (Ort. Yaş= 22.36, Std. Sp.=1.35) katılmıştır. 
Araştırma kapsamında sınanan ölçek “Sporda Homofobi Ölçeği’dir”. Sporda Homo-
fobi Ölçeği’nin Türkçeye çevrilme aşamasında ölçek psikoloji alanında uzman ve 
İngilizce bilen üç öğretim üyesi tarafından Türkçeye çevrilmiş, Türkçe ve İngilizce 
çeviriler arasında tutarlılık incelenmiştir. Daha sonra Türkçeye çevrilen 3 ölçek 
yine psikoloji alanında uzman ve İngilizce bilen 3 öğretim üyesi tarafından tekrar 
İngilizceye çevrilmiştir. Öğretim üyeleri ve araştırmacı çevrilen Sporda Homofobi 
Ölçeği’nde gerekli düzenlemeleri yaparak ölçeğe son halini vermişlerdir. Türkçe ölçek 
maddeleri incelemeleri için 24 üniversite öğrencisine verilmiş, sonrasında belirlenen 
ve gerekli görülen düzeltmeler yapıldıktan sonra anketin içerik, uyum geçerliliğinin ve 
güvenirliğinin test edilmesi amacı ile Sporda Homofobi Ölçeği’nin İngilizce ve Türkçe 
biçimleri İngilizce ve Türkçe bilen 118 üniversite öğrencisine uygulanmıştır. Son 
olarak da aynı grup öğrencilere Sporda Homofobi Ölçeği’nin Türkçe biçimi tekrar ver-
ilerek test-tekrar test güvenirliği test edilmiştir. Üç bölümden oluşan ölçeğin Türkçe 
ve İngilizce biçimleri arasında ve Türkçe biçiminin test tekrar-test ölçümleri arasında 
edilen veriler doğrultusunda uygulanan ilgileşim analizi sonucunda ilgileşim katsayıları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmuştur (p<.05).  Çalışma sonucunda 
Sporda Homofobi Ölçeği’nin Türkçe biçiminin spor taraftarlarının eşcinsel sporcu-
lara karşı tutumlarının belirlenmesinde geçerli ve güvenilir bir ölçek olduğu ortaya 
konmuştur.
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HOMOPHOBIA IN SPORTS SCALE: TURKISH 
TRANSLATION AND ADAPTATION

ABSTRACT
This study aimed to describe the revision, and test/retest validation of the 

“Homophobia in Sport Scale” which was originally developed and used by the Witeck-
Combs Communications / Harris Interactive. Sixty one male (mean age = 22.52, SD 
= 1.38) and fifty seven female (mean age = 22.36, SD = 1.35) university students 
participated in the study. The validity and reliability of the Homophobia in Sport Scale 
was examined. Initial version of scale was given to three bilingual translators (experts 
on psychology) to be translated into Turkish. Then Turkish versions retranslated into 
English by another three bilingual experts� Several bilingual experts and the researcher 
compared the translated scales decided necessary revisions, and the experimental 
version of the scale was prepared. Twenty four university students were asked to 
analyze the items for possible incomprehensible or diverging items. After making 
necessary adjustments, Turkish version of Homophobia in Sport Scale was applied 
to the 118 university students. In order to provide content validity, concurrent validity, 
and reliability, original version of scale was administered to the 118 bilingual (English 
and Turkish) students. Turkish version retested by the same group of participants in 
order to measure test-retest reliability. The results of the correlation analyses showed 
statistically significant correlation among the Turkish and original version of the scale, 
and also the test-retest of Turkish version of the scale. Turkish Homophobia in Sport 
Scale is a highly reliable and valid to measure sport fans attitudes towards gay and 
lesbian athletes�

Key Words: Homophobia, Homophobia in sports scale, Gay, Lesbian, 
Homosexuality

GİRİŞ
Eşcinsellik en basit tanımı ile bireyin 

cinsel ilgi ve isteğinin hemcinsine dönük 
olmasına denmektedir (Amerikan Psikolo-
ji Derneği [APD], 2009). Karşı cinse cinsel 
ilgi duyan kadın ve erkek “heteroseksüel”, 
hemcinsine cinsel ilgi duyan erkek “gay”, 
kadın “lezbiyen”, her iki cinse ilgi duyan 
birey “biseksüel”, cinsiyetini değiştiren 
birey de “transseksüel” olarak adlandırılır 
(APD, 2009).

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu ta-
rafından 10 Aralık 1948 yılında yayımla-
nan İnsan Hakları Evrensel Bildirisi’nde 
bütün insanların hür, haysiyet ve haklar 
bakımından eşit doğdukları belirtilmesi-
ne, 1950’lerde eşcinselliğin bir hastalık ol-
madığı, normal bir cinsel davranış oldu-
ğu bilimsel çalışmalarla ortaya konulması-
na (Hooker, 1957), bunu takiben 1970’ler-
de eşcinselliğin zihinsel hastalık olmadı-
ğı konusunda yapılan girişimler sonucun-
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da 1973 yılında APD’nin (Conger, 1975; 
APD, 2008) hastalıklar listesinden çıkar-
tılarak eşcinselliğin zihinsel bir hastalık ya 
da ahlaki bir bozukluk olmadığının vur-
gulamasına rağmen, eşcinseller toplu-
mun pek çok alanında olumsuz tutum ve 
davranışlara maruz kalmaktadırlar (Oksal, 
2008; Gelbal ve Duyan, 2006; Arnold ve 
diğ., 2004; Anderson, 2002). Bu olumsuz-
lukların kaynak noktası bireylerin toplum-
sal inanç, kural ve yargılara bağlı olarak 
heteroseksüelliği “normal” ve herkesin 
tercih ettiği cinsel yönelim; heteroseksü-
ellik dışındaki cinsel yönelimleri ise “anor-
mal” ya da “sapkın” davranış olarak ka-
bul etmeleridir. Tüm bu faktörler eşcinsel-
lere karşı genel korku, kaygı ya da hoşgö-
rüsüzlüğe yol açmakta ve bu durum “ho-
mofobi” olarak adlandırılmaktadır (Griffin, 
1998).

Toplumsal yaşamın eğitim, meslek 
gibi alanlarında olduğu gibi (APD, 2008) 
spor alanında da eşcinsel sporcular, ant-
renörler, yöneticiler ve diğerleri çeşitli ho-
mofobik tutum ve davranışlarla karşılaş-
maktadırlar. Bu tür tutum ve davranışlara 
örnek olarak takım arkadaşları ve antre-
nörleri tarafından dışlanma/kabul görme-
me, eşcinsellikleri ile ilgili uygunsuz söz-
lere ve şakalara maruz kalma, çeşitli fiziki 
işkence ve şiddete maruz kalma, kariyer-
lerine devam etme ya da geliştirme fırsa-
tından yoksun bırakılma gösterilebilir (Ca-
nadian Association for the Advancement 
of Women and Sport [CAAWS]-Kanada 
Kadın ve Sporu Geliştirme Birliği, 2006). 
Bu durumun başlıca nedenlerinden biri 
sporun heteroseksüel bir yapıda olması 
ve bu yapının spor insanları tarafından 
korunmaya çalışılmasıdır (Kimmel, 1994). 

Genel olarak bakıldığında “maskü-
lin/erkeksi” ve “feminen/kadınsı” terim-
leri birbirine zıt kelimeler olarak; spor ve 
maskülinite (heteroseksüellik) ise binlerce 
yıldır birbirini tamamlayan ve ayrılmaz iki 
terim olarak kullanılagelmiştir (Davison ve 
Frank, 2007). Gerçek sporcu, maskülin/
heteroseksüel özellikler taşır. Sporun ge-
leneksel kültürünü Olimpiyatların sloganı 
haline gelmiş olan “daha hızlı, daha güçlü, 
daha yükseğe” ifadeleri açık bir biçimde 
gözler önüne sermektedir. Bu sloganda 
içerilen özellikler erkeklere özgüdür. Er-
kekler dışındakiler (kadınlar ve eşcinsel-
ler) kabul görmez ve bu özelliklere sahip 
olmayan bireyler çeşitli biçimlerde spor 
dünyası dışına itilir (Lenskyj, 1995). Tüm 
bunlar sporun “heteroseksüel” yapıyı ko-
ruma ve sürdürme görevini açıkça göster-
mektedir (Eitzen, 2000). 

Geleneksel toplumsal cinsiyet rolleri 
göz önüne alındığında kadınların ev işleri 
ile ilgilenmek, çocuk yapmak ve yetiştir-
mek gibi görevleri ilk sıraları almaktadır. 
Aksi bir durum söz konusu olduğunda ka-
dınların erkeğe dönüşeceği kaygısı ortaya 
çıkmakta ve toplum tarafından zaman za-
man resmi, zaman zaman da gayri resmi 
önlemler alınmaktadır. Örneğin özellikle 
erkeklere özgü olarak kabul edilen spor 
dallarında başarılı olan kadın sporcu ya 
da antrenörler “lezbiyen” olarak damga-
lanmakta ve bu durumdan kaçınmak için 
spor yaşamlarına son verme yolunu ter-
cih etmektedirler. Başarılı kadın sporcular 
devamlı bir biçimde heteroseksüelliklerini 
savunmak ve kanıtlamak zorunda kal-
maktadır (Demers, 2006).  

Pek çok spor branşında eşcinsel 
sporcuların varlığı kabul görmemektedir. 
Özellikle spor kulüplerinin yöneticileri ve 
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antrenörler eşcinsel katılım konusunda 
katı uygulamalara gitmekte, böyle bir du-
rumun halkla ilişkiler, sponsorluk anlaş-
maları ve üyelikler konusunda sorun ya-
ratacağını düşünmektedirler. Türkiye’de 
yakın tarihte yaşanan örnekte bir futbol 
hakemi eşcinsel olduğu gerekçesi ile ha-
kemlik kariyeri ile ilgili haksız tutum ve 
davranışlara maruz kaldığını belirtmiştir. 
Türkiye futbol dünyasının ne derece ho-
mofobik bir yapıya sahip olduğu daha 
önce de dünyaca ünlü Türk bale sanat-
çısının bir toplantıda eşcinsel futbolcular 
tanıdığını söylemesi sonucu futbol çevre-
sinden pek çok kişinin sert tepkisi ile açık 
bir biçimde ortaya konmuştur. Tüm bu 
örneklerde özellikle futbol alanında eşcin-
sellerin var olduğunu reddetme eğiliminin 
olduğu açıkça görülmektedir (Birch, 2009; 
The Indepedent, 2009; Walther, 2006).

Eşcinsel sporcular takımlarda kabul 
görmedikleri, çeşitli ayrımlara, olumsuz 
tutum ve davranışlara maruz kaldıkları ve 
spor yaşamlarına sorunsuz devam etmek 
istedikleri için cinsel yönelimlerini gizleme 
ya da spor yaşamları sona erdikten sonra 
açıklama yolunu seçmektedirler. Eşcinsel 
Oyunları ve eşcinsel sporcular konula-
rında yayınlar yapan bir internet sitesinin 
araştırmasında, 2008 Beijing Olimpiyatla-
rında sadece bir tanesi gay olmak üzere 
toplam 10 sporcunun açık eşcinsel (cin-
sel yönelimini topluma açıklamış) olduğu 
belirtilmiş ve bu rakamın gerçekten uzak 
olduğu ve eşcinsel sporcuların cinsel yö-
nelimlerini gizli tutmayı tercih ettikleri de 
vurgulanmıştır (Buzinski, 2008). 

Ancak eşcinsellerin cinsel yönelimle-
rini gizlemeleri, heteroseksüellerin eşcin-
sellerin spor dünyasında varlıklarını gör-
mezden gelmeleri ya da onları yok say-

maları eşcinsellerin toplumun her alanında 
olduğu gibi spor alanında da var olduğu 
gerçeğini ortadan kaldırmamaktadır (Bu-
zinski, 2008; Baks ve Malecek, 2004). Tam 
tersine çözülmesi gereken asıl problem 
sporun heteroseksüel yapısından ve erkek 
egemen kültüründen kaynaklanan homo-
fobik tutum ve davranışlardır (Kane, 2007; 
Davison ve Clark, 2006). Bu yapının eğitim 
ve benzeri aktivitelerle bireyleri eşcinsellik 
ve insan hakları konusunda doğru bilgiler-
le donatarak ortadan kaldırılması gerekli-
dir (APD, 2008). Homofobik tutum ve dav-
ranışların ortadan kaldırılmasına yönelik 
çalışmaların yapılması için öncelikle bu tür 
tutum ve davranışların varlığı ortaya koyul-
malıdır. Dünyada spor alanındaki homofo-
bik tutumlarla ilgili geniş katılımcı içeren 
çalışmalardan bir tanesi Amerika’da ülke 
çapında internet tabanlı kamuoyu araştır-
maları yapan Witecks-Combs Communi-
cations ve Haris Interactive isimli iki kurum 
tarafından 2002 yılında yapılmıştır. Toplam 
2191 kişiden toplanan veriler sonucunda 
katılımcıların %65’inin profesyonel erkek 
ya da kadın sporcunun eşcinsel olduğu-
nu açıklaması durumunda o sporcu hak-
kındaki fikirlerinin değişmeyeceğini belirt-
melerine karşın, %78’i diğer bireylerin bu 
sporculara karşı daha olumsuz fikirlere 
sahip olacağını vurgulamışlardır. Buna ek 
olarak, katılımcıların %76’sı eşcinsel oldu-
ğunu açıklayan sporcu için “dürüst, kendi-
si olan, cesur, kahraman, adil” ifadelerini 
uygun bulmuşlardır. Son olarak da katılım-
cıların büyük çoğunluğunun “futbol, buz 
hokeyi, rugby, basketbol, beyzbol” branş-
larında cinsel tercihlerini açıklayan spor-
culara karşı taraftarların daha az anlayışlı 
ve daha az kabul edici olacaklarını belirt-
tiklerini ortaya koymuşlardır. 
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Türkiye’de eşcinsellik konusunda pek 
çok bilimsel araştırma bulunmasına rağ-
men,  spor alanında eşcinsellik ve homo-
fobi ile ilgili çalışmalar yok denecek kadar 
azdır (Oksal, 2008; Çırakoğlu, 2006; Sa-
kallı, 2002; Sakallı ve Uğurlu, 2001). Eş-
cinsellikle ilgili çalışmalar Türk toplumun-
da geleneksel cinsiyet rollerinin aileler ta-
rafından benimsendiğini, gelecek nesille-
re çocuk yaşta öğretildiğini ve bu şekilde 
cinsiyet ayrımı gözeten ve geleneksel cin-
siyet rollerini benimseyen bireylerin eşcin-
sellere karşı olumsuz tutuma sahip olduk-
larını ortaya koymaktadır (Oksal, 2008; 
Sakallı, 2002). Bununla birlikte bu olum-
suz tutumun eşcinsel bireylerle sosyal iliş-
kisi/bağı olan bireylerde daha az olduğu 
da belirtilmiştir (Sakallı ve Uğurlu, 2001; 
Roper ve Halloran, 2007). Eşcinsel arka-
daşı olan bireyin, eşcinsellerin de hetero-
seksüel bireylerden farkının olmadığını al-
gılaması sonucu bu olumsuz tutumun or-
tadan kalktığı vurgulanmıştır.

Türk toplumunda özellikle spor ala-
nında olası homofobik tutumların ortaya 
konması ve devamında bu olumsuz tu-
tumların ortadan kaldırılmasına yönelik 
çalışmaların yapılması faydalı olacaktır. 
Bireylerin özellikle eşcinsel sporculara 
yönelik tutumlarının, bu tutumların spor 
branşlarına göre değişip değişmediğinin, 
eşcinsel sporcuları tanımlarken kullandık-
ları sıfatların ortaya koyulması, toplumda 
spor alanında homofobinin belirlenmesi-
ne olanak sağlayacaktır. Bu yönde atıla-
cak eğitim destekli adımlar ile bireylerin 
eğitilmesi ve homofobinin ortadan kal-
dırılması mümkün olacaktır. Bu sayede 
insan haklarına saygılı, özgür, eşitlikçi bir 
toplum oluşturularak ve bireyler hiçbir 
ayrım gözetilmeksizin birlikte spor yap-
ma imkânı elde edeceklerdir. Bu nedenle 

bu çalışmanın amacı eşcinsel sporculara 
karşı tutumların belirlenmesi amacı ile ha-
zırlanan ve kullanılan Sporda Homofobi 
Ölçeği’nin Türkçeye uyarlamasının yapıl-
ması, geçerliliği ve güvenilirliğinin sınan-
masıdır. Çalışma sonucunda elde edilen 
ölçeğin eşcinsellik ve spor konularında 
bilimsel veri toplanması amacı ile güvenle 
kullanılması amaçlanmaktadır.

YÖNTEM
Bu bölümde örneklem, veri toplama 

araçları, işlem yolu ve verilerin analizi üze-
rinde durulmuştur.

Örneklem: Çalışmaya Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi’nin çeşitli bölümle-
rinde öğrenim gören 61 erkek (Ort. Yaş= 
22.52, Std. Sp.=1.38) ve 57 kadın (Ort. 
Yaş= 22.36, Std. Sp.=1.35) katılmıştır.

Veri Toplama Araçları: Sporda Ho-
mofobi Ölçeği Witecks-Combs Commu-
nications ve Haris Interactive isimli in-
ternet tabanlı ve geniş katılımlı kamuoyu 
araştırmaları yapan iki şirket tarafından 
Amerika’da ülke çapında profesyonel 
spor kapsamında gay sporculara karşı 
genel tutumun belirlenmesi amacı ile ha-
zırlanmıştır (Witeck-Combs Communica-
tions, Inc./Haris Interactive, 2002). Orijinal 
ölçek internet üzerinden çevrimiçi olarak 
kesitsel bir uygulama ile 2191 Amerikalı 
üzerinde uygulanmıştır. Toplam 3 bölüm-
den oluşan Sporda Homofobi Ölçeği’nin 
3 sorudan oluşan 1. bölümünde katılım-
cıların cinsel tercihlerini açıklayan gay 
ve lezbiyen sporculara karşı tutumlarını 
belirlemeye yönelik ve katılımcıların di-
ğer bireylerin cinsel tercihlerini açıklayan 
gay ve lezbiyen sporculara karşı tutumları 
hakkında fikirlerine başvurulduğu sorular 
bulunmaktadır (Örn. “Soru: Eğer profes-
yonel erkek bir sporcu eşcinsel olduğu-
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nu itiraf etseydi, bu kişisel itiraf kendisi-
ne olan duygularınızı ne yönde etkilerdi? 
Seçenekler: a) Ona karşı çok daha olumlu 
düşüncelere sahip olurdum; e) Ona karşı 
hiç de olumlu düşüncelere sahip olmaz-
dım”). İkinci bölüm çeşitli spor dallarının 
taraftarları açısından cinsel tercihlerini 
açıklayan sporcuların kabul edilebilirliğinin 
belirlendiği sorulardan oluşmaktadır (Örn. 
“Soru: Aşağıda verilen hangi spor dalının/
dallarının taraftarları cinsel tercihlerini dü-
rüstçe eşcinsel, lezbiyen veya biseksüel 
olarak ifade eden ve topluma açıklayan 
sporculara karşı daha anlayışlıdır, bu du-
rumu daha kabul edicidir? Seçenekler: 
16 farklı spor dalı için a) Kesinlikle kabul 
edilemez, d) Kesinlikle kabul edilebilir”). 
İkinci bölümdeki tutuma yönelik maddeler 
4’lü derecelendirme sistemine göre hazır-
lanan Likert türü bir ölçek aracılığı ile ya-
nıtlanmaktadır. Üçüncü bölümde ise cin-
sel tercihlerini açıklayan gay ve lezbiyen 
sporcuların tanımlanması için kullanılan 
olumlu ve olumsuz sıfatlar arasından ka-
tılımcıların kendi fikirlerine uygun olanları 
seçmeleri istenmektedir (Örn. “Soru: Aktif 
veya popüler bir sporcu eşcinsel olduğu-
nu itiraf ettiğinde bu kişiyi tanımlamak için 
hangi kelimeleri/ifadeleri kullanırdınız? 
Lütfen aklınıza gelen tüm ifadeleri işa-
retleyiniz. Seçenekler: Dürüst, cesaret-
li gibi 6 tane olumlu ifade ve ilgi isteyen, 
başkaldıran gibi 10 tane olumsuz ifadeye 
yer verilmiştir). Katılımcıların belirlenenler 
dışında belirtmek istedikleri olası sıfatlar 
için de gereken alan ayrılmıştır.

İşlem Yolu: Sporda Homofobi 
Ölçeği’nin Türkçeye çevrilme aşamasın-
da çeşitli adımlar takip edilmiştir. İlk ola-
rak ölçek iki dil bilen (İngilizce ve Türkçe) 
psikoloji alanından üç öğretim üyesi tara-

fından Türkçeye çevrilmiş ve daha sonra 
çevrilen Türkçe ve İngilizce ölçek arasında 
tutarlılık incelenmiştir. Türkçeye çevrilen 3 
ölçek sonrasında yine psikoloji alanında 
uzman başka üç öğretim üyesi tarafından 
tekrar İngilizceye çevrilmiştir. Daha son-
ra öğretim üyeleri ve araştırmacı çevrilen 
Sporda Homofobi Ölçeği’ni incelemişler, 
karşılaştırmaları yapmışlar, benzerlikler 
ve farklılıkları belirlemişler ve ölçeğe uy-
gulanabilir son halini vermişlerdir. Türkçe 
Sporda Homofobi Ölçeği popülâsyonu 
yansıttığı düşünülen 24 üniversite öğren-
cisine verilmiş ve öğrencilerden ölçeğin 
maddelerini incelemeleri, anlaşılması zor 
olan ya da net olmayan olası ifadeleri be-
lirlemeleri istenmiş ve bu uygulamanın 
devamında belirlenen ve gerekli görülen 
düzeltmeler yapılmıştır. Sporda Homofobi 
Ölçeği’nin içerik (content validity), uyum 
geçerliliğinin (concurrent validity), ve gü-
venirliğinin test edilmesi amacı ile ölçeğin 
hem Türkçe hem de İngilizce biçimi İngi-
lizce ve Türkçe bilen 118 üniversite öğren-
cisi üzerinde denenmiştir. Son olarak da 
aynı grup öğrencilere Sporda Homofobi 
Ölçeği’nin Türkçe biçimi tekrar verilerek 
test-tekrar test güvenirliği test edilmiştir. 

Verilerin Analizi: Test-tekrar test 
güvenirliği analizinde Pearson Moment-
ler Çarpımı İlgileşim Katsayısı (Pearson’s 
Product Moment Correlation Coefficient) 
ve Spearman’ın dereceleme düzeyinde il-
gileşim (korelasyon) katsayısı (Spearman’s 
rank order correlation) kullanılmıştır.

BULGULAR
Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği ile 

İngilizce Sporda Homofobi Ölçeği’nin ilk 
test uygulamaları arasındaki ve Türkçe 
Sporda Homofobi Ölçeği’nin test-tekrar 
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test ilgileşim katsayıları hesaplanmıştır. 
İlgileşim katsayıları hesaplanmadan önce 
verilerin normallik (normality), doğrusallık 
(linearity), ve eşdeğişkenlik (homosce-
dasticity) varsayımları sağlanmıştır.

Katılımcıların eşcinsel olduğunu açık-
layan kadın ve erkek sporculara karşı tu-
tumlarına ve katılımcıların diğer takım ta-
raftarlarının eşcinsel olduğunu açıklayan 
sporculara karşı tutumları konusundaki 
fikirlerine yönelik maddelerin içerildiği 
ölçeğin 1. bölümünden elde edilen ve-
rilere uygulanan ilgileşim analizi sonu-
cunda Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği 
ile İngilizce Sporda Homofobi Ölçeği’nin 
ilk test uygulamaları arasında ve Türkçe 
Sporda Homofobi Ölçeği’nin test-tekrar 
test ilgileşim katsayıları arasında istatis-
tiksel olarak anlamlı ve olumlu bir ilişki 
bulunmuştur (p<.001). Ölçeğin 1. bölümü 
göz önüne alındığında, öğrenciler Türk-

çe Sporda Homofobi Ölçeği ile İngilizce 
Sporda Homofobi Ölçeği’nin ilk test uygu-
lamalarında ve Türkçe Sporda Homofobi 
Ölçeği’nin test-tekrar test uygulamasında 
tutarlı yanıtlar vermişlerdir. Ölçeğin birinci 
bölümüne ilişkin ilgileşim katsayıları Tablo 
1’de verilmiştir.

Ölçeğin çeşitli spor dallarındaki taraf-
tarların eşcinsel olduğunu açıklayan spor-
culara karşı anlayış düzeyleri hakkında ka-
tılımcıların fikirlerini belirttiği ikinci bölüm-
de Spearman’ın dereceleme düzeyinde il-
gileşim katsayısı değerleri (Spearman’s 
rank order correlation) Türkçe Sporda Ho-
mofobi Ölçeği ile İngilizce Sporda Homo-
fobi Ölçeği’nin ilk test uygulamaları arasın-
da ve Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği’nin 
test-tekrar test ilgileşim katsayıları arasın-
da istatistiksel olarak anlamlı ve olumlu 
bir ilişki bulunmuştur (p<.001). Ölçeğin 2. 
bölümü göz önüne alındığında, öğrenciler 

Tablo 1. Sporda Homofobi Ölçeği’nin 1. bölümü için ilgileşim matrisi*

Madde 1 Madde 2 Madde 3

İSHÖ TT-TSHÖ İSHÖ TT-TSHÖ İSHÖ TT-TSHÖ

Madde 1 T-TSHÖ .565* .554* - - - -

Madde 2 T-TSHÖ - - .278* .278* - -

Madde 3 T-TSHÖ - - - - .625* .597*

*p<.001

Not: T-TSHO: Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği ilk uygulama; İSHÖ: İngilizce Sporda Homofobi 
Ölçeği; TT-TSHÖ: Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği Tekrar-Test

Madde 1: Eşcinsel olduğunu açıklayan erkek sporcuya karşı tutumları

Madde 2: Eşcinsel olduğunu açıklayan kadın sporcuya karşı tutumları
Madde 3: Diğer bireylerin cinsel tercihini açıklayan eşcinsel sporculara karşı tutumlarına 
yönelik katılımcıların fikirleri
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Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği ile İngiliz-
ce Sporda Homofobi Ölçeği’nin ilk test uy-
gulamalarında ve Türkçe Sporda Homofo-
bi Ölçeği’nin test-tekrar test uygulamasın-
da da tutarlı yanıtlar vermişlerdir. Ölçeğin 
ikinci bölümüne ilişkin ilgileşim katsayıları 
Tablo 2’de verilmiştir.

Benzer biçimde ölçeğin eşcinsel ol-
duğunu açıklayan sporcular için veril-
miş olumlu ve olumsuz sıfatların içerildi-
ği üçüncü bölümünde de Türkçe Spor-
da Homofobi Ölçeği ile İngilizce Sporda 
Homofobi Ölçeği’nin ilk test uygulamala-
rı arasında ve Türkçe Sporda Homofobi 
Ölçeği’nin test-tekrar test ilgileşim katsa-
yıları arasında istatistiksel olarak anlamlı 
ve olumlu bir ilişki bulunmuştur (p<.001). 
Yine ölçeğin 3. bölümünde öğrenciler 
Türkçe Sporda Homofobi Ölçeği ile İngi-
lizce Sporda Homofobi Ölçeği’nin ilk test 
uygulamalarında ve Türkçe Sporda Ho-
mofobi Ölçeği’nin test-tekrar test uygu-
lamasında tutarlı yanıtlar vermişlerdir. Öl-
çeğin üçüncü bölümüne ilişkin ilgileşim 
katsayıları Tablo 3’te verilmiştir.

Çalışma sonucunda Sporda Homo-
fobi Ölçeği’nin Türkçe biçiminin bireylerin 
eşcinsel sporculara karşı tutumlarının be-
lirlenmesinde geçerli ve güvenilir bir ölçek 
olarak bilimsel çalışmalarda kullanılabile-
ceği ortaya konmuştur.

TARTIŞMA
Sporda Homofobi Ölçeği’nin Türkçe 

biçiminin üniversite öğrencileri için içerik 
ve uyum geçerliliğine ve güvenilirliğine 
ilişkin bulgular ölçeğin hem Türkçe hem 
de İngilizce biçimlerinin Türkçe ve İngi-
lizce dillerini iyi derecede bilen üniversite 
öğrencilerine uygulanması sonucu elde 
edilmiştir.

Bu çalışmada genel olarak, Sporda 
Homofobi Ölçeği’nin üniversite öğrenci-
lerinin eşcinsel sporculara karşı tutum-
larını ölçebilecek yeterli geçerlilik ve gü-
venilirliğe sahip olduğu bulunmuştur. Bu 
çalışma ile Sporda Homofobi Ölçeği’nin 
eşcinsellik ve spor alanında önemli bir 
veri toplama aracı olarak kullanılabileceği 
düşünülmektedir. 

Aynı zamanda bu ölçek kullanılarak 
özellikle spor alanında homofobik tutum 
ve yaklaşımlar ortaya çıkartılabilir. Bu 
sayede çeşitli yöntemlerle homofobik tu-
tumların ortadan kaldırılması için çeşitli 
eğitim programları düzenlenip uygulana-
bilir. 

İleride yapılacak çalışmalar için farklı 
eğitim düzeyleri, yaş ve meslek grupları 
gibi örneklemler üzerinden geçerlik ve 
güvenirlik çalışmalarının tekrar yapılarak 
ölçeğin sınanması ve örneklemlerin spor 
alanındaki homofobik tutumlarının belir-
lenmesi önerilmektedir.
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